Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061600266

266

Nº 111, quarta-feira, 16 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N.º 055/2021, constituído do Processo de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2021
e PROCESSO N.º 231/2021, sendo o Município de Riozinho (CONTRATANTE) e ALGOR
METALÚRGICA LTDA - ME (CONTRATADA) Objeto: O presente instrumento tem como objeto
a aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada. Valor total do contrato R$ 7.000,00. Prazo: 60
(Sessenta) dias.

CONTRATO N.º 054/2021, constituído do Processo de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2021
e PROCESSO N.º 231/2021, sendo o Município de Riozinho (CONTRATANTE) e ANA
CRISTINA MANJABOSCO (CONTRATADA) Objeto: O presente instrumento tem como objeto
a aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada. Valor total do contrato R$ 59.500,00. Prazo:
60 (Sessenta) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Cênicos para o Theatro Treze
de Maio, conforme termo de referência. Abertura: A sessão marcada para o dia
17/06/2021, às 08h30min, fica adiada para o dia 29/06/2021, às 08h30min, através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br

O Edital poderá ser acessado a partir do site www.santamaria.rs.gov.br.
Informações: (55) 3921-7062.

Em, 15 de junho de 2021
JANE ARLENE MUNHOZ WALTER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

A Prefeitura de Santana da Boa Vista comunica a realização das Licitações:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021. Objeto: Contratação de empresa

especializada em serviço de dosimetria para sala do Raio X. Data de realização: dia
30/6/2021, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2021. Objeto: Contratação de serviços
médicos para interpretação, diagnóstico e emissão de laudos de exames de Raio X. Data de
realização: dia 1º/7/2021, às 10h.

Tomada de Preço Nº 04/2021. Objeto: Aquisição de materiais elétricos para
Centro de Eventos do Município. Data de realização: dia 2/7/2021, às 10h.

Informações: Setor de Licitações, das 8 às 14h, fone: (53) 3258-1350, e nos
sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.santanadaboavista.rs.gov.br.

Santana da Boa Vista/RS, 15 de junho de 2021.
GARLENO ALVES DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Carina Patrícia Nath Corrêa, Prefeita Municipal de Sapiranga, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, da Lei
Complementar nº 123/2006, com as alterações da Lei Complementar nº 147/2014, Lei
Complementar nº 155/2016, Decreto Federal nº 10.024/2019 e do Decreto Municipal nº.
6.820/2020, de 31/01/2020, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores, torna público a conhecimento de todos os interessados que foi
RETIFICADO, em decorrência de impugnação encaminhada por terceiro interessado em
participar do certame, e da solicitação remetida pela Secretaria Municipal de Saúde -
De/Para datado de 11/06/2021, o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2021, Processo
Administrativo Licitatório nº. 103/2021, cujo objeto é a contratação do fornecimento de
equipamentos e materiais permanentes para a Secretaria de Saúde, conforme saldo das
emendas parlamentares 11295.1200001/18-002 - 11295.1200001/18-001 -
11295.1200001/17-002 - 11295.1200001/17-001 11295.1200001/16-001 -
11295.1200001/15-005 - 11295.1200001/15-003 - 11295.1200001/15-002
11295.1200001/15-001 e 11295.120000/1200-02, pontualmente no que tange ao descritivo
do Lote 27. Ficam mantidas as demais disposições contidas no edital. Face às alterações,
fica estipulada a data de 30 de Junho de 2021, às 09:00 horas, para receber as propostas
e a documentação, nas mesmas condições de processamento originalmente estabelecidas,
e determino que seja realizada a publicidade sobre a retificação, em atendimento ao
disposto no § 4º do art. 21 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Os interessados poderão acessar a referida retificação através do site
www.compras.rs.gov.br (Pregão Online Banrisul) ou www.sapiranga.rs.gov.br. Informações
diretamente na sala do Departamento de Compras e Licitações, em seu horário de
expediente externo, pela parte da tarde das 12:30 horas às 18:30 horas, de segunda a
sexta-feira (ressalvadas as alterações decorrentes de Decretos Municipais), pelo telefone
(51) 3599-9500, ramal 215, ou pelo e-mail licitacao@sapiranga.rs.gov.br.

Sapiranga-RS, 11 de junho de 2021.
CARINA PATRICIA NATH CORRÊA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº. 017/2021.

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados, que realizará o Pregão Eletrônico na data e horário que segue: PREGÃO
ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS N. º 017/2021, cujo objeto é Registro de Preços para o
fornecimento de Receituários para a Secretaria Municipal de Saúde de Sapucaia do Sul.
Lote 001 - 30/06/2021 ás 10h00 min.O Edital de Licitação estará à disposição dos
interessados, nos seguintes endereços eletrônicos:
http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/categoria/pregao-eletronico/ e

www.portaldecompraspublicas.com.br.

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito

ANTÔNIO VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 232/2021

Menor preço por item. Objeto: aquisição de veículo de passeio zero km - emenda
parlamentar 202039200001. Data de abertura: 15hs e 30min do dia 30/06/2021. Regência:
Leis 8.666/93, 10520/02, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal 165/2020, Lei
Complementar 123/2006 (ART. 47 E 48). Cópias do edital e credenciamento das empresas:
poderão ser obtidas através do site www.bllcompras.org.br ou pelo e-mail
gerlicitacao@torres.rs.gov.br. Maiores informações pelos fones (51) 3626-9150, ramal 217
das 13h às 18h de segunda a sexta-feira.

CARLOS ALBERTO MATOS DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

O Município de Turuçu torna público que realizara licitação, para registro de
preços, exclusivo para beneficiários da lei 123/2006, aquisição de material de limpeza.
Abertura 30/06/2021, às 09h, pelo endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br

O edital encontra-se disponível na prefeitura de Turuçu, das 8h às 12h e das
13h às 17h de segunda a sexta feira, na Av. Arthur Lange, 69, centro, outras informações
poderão ser obtidas no setor de licitações, no mesmo endereço ou pelo telefone (53)
32771249, ramal 230, ou ainda pelo e-mail: rodrigoprefeitura@gmail.com e no sítio
www.turucu.rs.gov.br.

Turuçu, 15 de junho de 2021.
NATÁLIA SCHERDIEN

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERANÓPOLIS

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2021

. Contratação de empresa, incluindo-se material e mão de obra, para
pavimentação asfáltica em TSD capa selante na Rua José Francisco dos Santos (extensão
520m), através do Contrato de Repasse nº 902738/2020/MDR/CAIXA, celebrado entre a
União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representado
pela Caixa Econômica Federal e o município de Veranópolis-RS, objetivando a execução de
ações relativas ao desenvolvimento regional, territorial e urbano. Abertura dia 16/7/2021
às 10h, no Setor de Licitações, Centro Administrativo, Rua Alfredo Chaves, 366.
Informações Fone (54) 3441 4534 ou Site www.veranopolis.rs.gov.br.

Veranópolis, 15 de junho de 2021.
WALDEMAR DE CARLI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2021

O Prefeito Municipal de Viamao comunica o reagendamento de concorrencia
publica para contratacao de empresa para execucao de construcao de nova sede dos
bombeiros e cras viamopolis, que ocorrera dia 20/07/2021, as 14h, conforme Ed i t a l
64/2021, a disposicao no portal da transparencia no site www.viamao.rs.gov.br

Viamão-RS, 15 de junho de 2021.
VALDIR BONATTO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 15/2021

O Prefeito Municipal de Viamao comunica o reagendamento de concorrencia
publica para contratacao de empresa(s) para construcao de escolas infantis nos bairros Vila
Elza e Augusta, que ocorrera dia 19/07/2021, as 14h, conforme Edital 98/2021, a
disposicao no portal da transparencia no site www.viamao.rs.gov.br

Viamão-RS, 15 de junho de 2021.
VALDIR BONATTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico para
contratacao de empresa para locacao de tendas para area de triagem nas ubs e sede da
prefeitura, que ocorrera dia 29/06/2021, as 14h02min, conforme Edital 76/2021, a
disposicao no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamão-RS, 15 de junho de 2021.
VALDIR BONATTO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 106/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS E VEÍCULO TIPO PICK-UP 0 KM - RECURSO DE
EMENDA PARLAMENTAR. Início do recebimento das propostas: 17/06/2021 às 17h30 -
Encerramento de recebimento: 30/06/2021 às 09h00 - Abertura: 30/06/2021 às 09h01 -
Início do Pregão: 30/06/2021 às 09h30.
Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou
edital@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

RENATA E. DE M. DAS N. CONCEIÇÃO
Assistente TécnicO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-16T01:43:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial